
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/367/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Miasta i Gminy Daleszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020.713 
ze zm.), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. 2020.2028) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13.02.2020 r. o zmianie ustawy 
– Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 471 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie wyrażonej w formie postanowienia z dnia 8 kwietnia 2021 r. Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zmiany do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 
i Gminy Daleszyce poprzez nadanie nowej treści Rozdziałowi 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 7. 1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i (lub) kanalizacyjnej 
następuje na pisemny wniosek złożony przez podmiot ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy 
może zawierać: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) sposób odbioru warunków o przyłączenie, 

4) określenie tytułu prawnego do nieruchomości, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu inwestora pełnomocnika – pisemne upoważnienie inwestora dla 
pełnomocnika, 

6) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 

7) wskazanie wyposażenia w urządzenia zużywające wodę i odprowadzające ścieki, 

8) określenie sposobu zagospodarowania ścieków, 

9) w przypadku ścieków przemysłowych: charakter prowadzonej działalności, wielkość ładunku 
zanieczyszczeń oraz dane zastosowanych lub planowanych urządzeń podczyszczających. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 maja 2021 r.

Poz. 1697



3. Celem złożenia wniosku, podmiot ubiegający się o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków 
i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. 

4. Po pisemnym potwierdzeniu daty złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje 
warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

5. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera wszystkich informacji, o których mowa 
w art. 19 a ust. 4 Ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot 
ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

6. W przypadku braku możliwości wydania warunków przyłączenia do sieci informacja o odmowie 
wydania tych warunków przekazana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz 
z uzasadnieniem w terminie określonym w ustawie. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 8. 1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego w rejonie lokalizacji nieruchomości, która ma zostać przyłączona do sieci, 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikających 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi 
oraz jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków; 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1. 

3. Techniczne możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie planowanej budowy nowych urządzeń wodociągowych lub 
kanalizacyjnych, zapewnia poprzez udostępnienie wszystkim zainteresowanym aktualnego wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych z wyłączeniem przypadku o którym mowa 
w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

4. Warunki techniczne dotyczące możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w zakresie 
istniejących urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, przedsiębiorstwo określa w „Wytycznych 
eksploatacyjnych do projektowania i realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Daleszyce” oraz obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 9. 1. Po wykonaniu przyłącza wodociągowego i (lub) kanalizacji sanitarnej (przed zasypaniem wykopu), 
podmiot przyłączany do sieci lub wykonawca zgłasza pisemnie gotowość do dokonania odbioru technicznego 
przyłącza do sieci. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia oraz przepisami prawa budowlanego i przepisami techniczno-
budowlanymi w terminie nie przekraczającym trzech dni roboczych od daty zgłoszenia gotowości do odbioru. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić odebrania przyłącza do sieci, jeśli 
przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1697



4. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających częściowemu 
zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany lub wykonawca jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 

5. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłącza, a także ewentualne próby są przeprowadzane przy udziale 
upoważnionych przedstawicieli stron. 

6. Odbiór częściowy oraz końcowy kończy się spisaniem protokołu. 

7. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru, 

2) adres nieruchomości, do której wykonano przyłącze oraz dane podmiotu przyłączanego do sieci, 

3) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

4) skład komisji w tym: podmiot przyłączany do sieci i (lub) wykonawcę oraz przedstawiciela 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, 

5) podpisy członków komisji 

8. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania przyłącza do sieci i jego podpisanie 
przez strony upoważnia podmiot, którego nieruchomość została przyłączona do sieci do złożenia pisemnego 
wniosku o zawarcie Umowy. 

9. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę i (lub) 
odprowadzenie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych. 

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Daleszyce pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Siwonia 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1697


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 7
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9

	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 5
	Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 6


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 8
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 4


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 9
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 4
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 5
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 6
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 4
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 5

	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 8
	Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 9

	Rozdział 7 Paragraf 2
	Rozdział 7 Paragraf 3



		2021-05-11T06:05:43+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




